EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º 38/2025

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO PARA CRIAÇÃO DE UM FUNDO GARANTIDOR DE
CRÉDITO (FGC) NO ESTADO DE SANTA CATARINA

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina - FAPESC
torna público o resultado final da análise de admissibilidade do Edital de Chamada Pública
FAPESC N.º 38/2025 - Programa de Estruturação para Criação de um Fundo Garantidor de
Crédito (FGC) no Estado de Santa Catarina.

Não foram apresentados recursos, permanecendo inalterado o resultado de
admissibilidade, conforme consta na Tabela 01 - Resultado Final de Admissibilidade.

Tabela 01 - Resultado Final de Admissibilidade
VAGA CANDIDATO RESULTADO

Diego Costa
Não Admissível por não

atender aos itens 6.2.1, 6.2.4 e
6.2.5VAGA 01

Júlia Soares Pereira Admissível
Camila Dabrowski de Araújo Mendonça Admissível

VAGA 02
Elias Guilherme Trevisol

Não Admissível por não
atender aos itens 6.2.1, 6.2.4 e

6.2.5
Carlos Renato Lauz Petiz Junior Admissível

Fernanda Matsukura Lindemeyer Pieri Não Admissível por não
atender ao item 6.2.4

Franciele Boeira Cataneo Admissível

Gabrielle Monteiro Bicheri
Não Admissível por não

atender aos itens 6.2.3, 6.2.4 e
6.2.5

VAGA 03

Jose Victor Henrique Pessoa Não Admissível por não
atender ao item 6.2.4

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

33
2/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

C
9K

05
4V

M
.

111

Assinaturas do documento

Código para verificação: C9K054VM

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 06/08/2025 às 19:32:06
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDEzMzJfMTMzMl8yMDI1X0M5SzA1NFZN ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001332/2025 e o código
C9K054VM ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.